Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del Circuito de 

Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra WALBERTO CARPIO CARDENAS 

mayor de edad, para que en el término de cinco (5) días pague a LAURA 

PAOLA SILVA MORATO, la suma CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

($5.500.000.oo) dinero correspondiente a las cuotas alimentaria dejadas 

de pagar de manera parcial desde el mes de octubre de 2022 hasta el 

mes de abril de 2023; más los intereses desde que se hicieron exigibles, y 

las mesadas por concepto de alimento a favor ESTELA RODRÍGUEZ VEGA